Variorum notæ.

(78*) Quæ sequuntur inde usque ad initium capitis 10, non existant in codice A; probabile est Gregoram ipsum ea tanquam superflua recidisse. BoVIN.

A optabat. Imo hic, si vera dicenda sunt, ornino invitus illud foedus iniit, et tanta calamitati, præter spem sibi allatae, obliuctari quidem voluit, sed omni auxilio destitutus obtorpuit, ac ea quæ a nepote tanquam ex Delphico tripode responsa reddebantur accepit.

I. Sub hoc tempore et mihi, oratoriis et philosophicis libris relictis, utile visum est seniorem Imperatorem adire, et in ejus familiaritate me insinuare, quæ et prudens esset et liberalis et eruditorum auscultatione 322 dignissima: quæ cum a doctis quibusque expeteretur, non pateret facile neque contingere omnibus. Nam magni logothetae consuetudine (jam tum enim ea dignitate ab imperatore ornatus erat), ejus, inquam, cum in astronomicis auditor fuisse, consuetudine satiatus eram. Quænam is quoque initio parcus mecum disserebat, nec ipsam astronomiam affatim mihi communicabat, sive ingenii mei adhuc ignorans, sive, id quod verum erat, eodem animo præditus, quo præstantissimus Synesius et Lysis Pythagoreus. Illi enim retinat, ne philosophiæ bona iis communiceantur, quorum animus nondum vel leviter saltem purgatus fuerit. Nefas enim esse, ea quæ magnis laboribus parta sint, cuivis offerre. Præterea publice philosophandi consuetudinem magnum apud mortales rerum divinarum contemptum peperisse. Ἡρεις τῶν θείων καταφρονήσεως.

II. Cum autem seorsim eum adiisset, et integritatem meam illi demonstrasse, rogavi, ne mo vulgi similem arbitraretur. Multum enim inter Phrygum et Persarum, quod aiunt, limites interessere. Deinde blando sermone persuadendi causa apud illum usus hujusmodi orationem habui: « Si ea quæ delectationem pariunt, omnia ex æquo distribuere natura potuisset, facilis et laboris omnis expors esset utique nunc eorum indagatio, et mutui amoris causæ facillime præciderentur. Nunc vero cum jucundis admisceri molestia necesse fuerit, et Græci tertium dolium in Jovis aula nullis permistum 323 malis esse negent: ut inopia molestia est, ita copiae spes delectat: hæque interdise pugnant, et efficiunt ut alius petat, alias largiatur, sintque hæ vices perpetuae, ultra citroque commenantes: quæ amicitiae lex est et vinculum firmissimum. Et hoc illud esse dicere liceat, quod telluri præstet, ut mare navigetur, et mari, ut in tellure ambuletur: utque Tanais longinquæ cursu in Græciam seratur, et Ister in Ægyptum perveniat,

et Nilus aquas suas Maeotidi communicet. Si quis adeo tenax fuerit, ut bona distribui nolit, ei cavendum erit, ne legem per orbem terrarum ferat omnis improbitatis auctorem, et omnes congressus, omnia commercia funditus tollat, ac manifesta injuria afficiat eos, propter quos ea bona a nature auctore acceperit. Neque enim obseurum cuiquam esse potest, nullum a divina providentia bonum cuiquam contingere, ut solus eo fruatur, ut nec lucem soli, ut sibi soli luceat. Quod si res æternum victus eodemque statu permansuræ essent, posset forsitan aliquis qualibuscunque de causis communicationem virtutis eludere. Cum autem id nulla ratione fieri queat, nonnulli artificio quodam immortalitatem consecantes, neque quidquam unde gloria exsistat prætermittentes, omnem laborem ultro ceperunt. Ac ne longius abeam, Pythagoras cum Ägyptiorum sapientibus congressus, eorumque sacris initiatus, in Græcia laudari concupivit: **enque 324** cupiditate impulsus in eam trajecit: virtuteque sua per totam Græciam vulgata nomen æternum est consecutus. Est etiam qui Delphicam laurum et Olympicum oleastrum ex Asia profectus petat: non ignarus, marcescenti illi corolle inesse gloriam, quæ non marcescat et posteriorum memoriæ magis excitet, quam omnia Asiæ prata et fontes et fuci incurrarum. Hii ixitur et alii plurimi horum similes variis rationibus sui memoriam tradere posteris potuerunt. Nunc vero, ne longum faciam, aliorum ingeniis nostra ætas sterilibus relictis elabitur et sapientia destitutis: ac parua abest, quin belluinis dicam, ut nostræ res deprorrandæ esse videantur. Te vero solum omnium expressam naturæ imaginem et optimæ informata in tulit ætas nostra, lunæ inter stellas similem, et igni in biemis rigore. Neque nos adeo sana et mœnia et luci et porticus ornare possunt, ut tu et tuæ virtutis ornatus. Ac plurimum quidem te reipublicæ prodesse fateantur omnes; quippe qui magno imperatori id præstes, quod gubernatori ii, qui polum et Helicen observant. Sed quid dicamus? Fuit et Phidias apud Græcos magnus ob apis et cicadæ sculpturam: sed non laetus, quantus ob Jovem Olympicum. Præterea quæ inde colligitur gloriola cum ipsa memoria et corpore citius **325** interit, quam agrorum gramina. Sin thesauros ingenii et eruditioñis tuae aperueris, nomen tuum ab obliuione vindicabitur, qui non claudam, ut Plato ait, vitam exegeris; et tu ipse potissimum tui præco in medio terrarum orbe stabis, et non modo longi temporis fama celebraberis, sed immortali etiam memorie commendaberis. Age igitur, age vir quos sol intuetur omnium doctissime: imperti patriæ ornamenta tua, sicut Lycurgi et Solones: honorem habe celebri huic urbi, quemadmodum olim Athene-